
Rámcová smlouva O dı'lo a smlouva licenčnı' 

objednatel: Městské divadlo Děčín, příspěvková organizace 

Teplická 587/75, 405 02 Děčín IV. 

Ičoz 00673692 

zastoupené: MgA. Jiřím Antonínem Trnkou

a 

Zhotovitel: Karel Hladík 

Bydliště: Markvartice 345, 407 42 

Rodné čísl

Telefon: 

uzavírají tuto 

rámcovou smlouvu 0 dı'l0 a smlouvu licenčnı' 

dle § 2586 a násl., resp. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. 

Předmět smlouvy 

I.Účelem této smlouvy je stanovit Základní práva a povimıosti obou stran týkající se poskytování 
plnění objednateli Zhotovitelem jakožto profesionálním zvukařem. Tato činnost zhotovitele pro 
objednatele může zejména zahrnovat (vždy v souladu S nároky a požadavky objednatele, 

produkce, dalších autorů a výkomých umělců): 

a) zajišťování a/nebo nastavování a zapojování vhodné zvukové aparatury pro koncerty a 
divadelní představení, včetně hudebních nástrojů, mikrofonů a reproduktorů, a to dle 

dodaného Stage plánu a případných dalších podkladových materiálů; 

b) zajišťování profesionálního Zvučení koncertů a divadelních představení, a to během celého 
průběhu těchto akcí, vždy tak, aby bylo dosaženo maximálně hodnotného uměleckého 
výsledku příslušné akce dle jejích specifik a uměleckého záměru dalších autorů a 

výkonných umělců; 

c) Správné nastavení celého ozvučovacího Systému; 

d) live zvukový mix hudebních, hlasových a jiných projevů vystupujících umělců; 

e) práce tzv. riggera, tedy Zajištění rozmístění, včetně rozvěšení Zvukové (případně i Světelné 
a jiné) aparatury na příhradovou nebo jinou konstrukci v souladu se všemi bezpečnostními 

opatřeními; 

Í) údržba Zvukové, případně i světlené aparatury; 

g) light design, tedy vhodné nasvícení příslušných akcí; 

h) případné další doplňkové činnosti, například pořizování nahrávek, jejich mixáž a 

reprodukce během představení, Odbavování playbacků, připojování a řízení mikroportů atd. 

(dále jen ,,Služby“). 

Smluvní strany V této souvislosti konstatují, že shora uvedený výčet Služeb je pouze 

demonstrativní, tedy dle dohody smluvních stran V konkrétním případě mohou práce zhotovitele 
tento výčet přesahovat i zužovat.



2.Tato Smlouva má povahu smlouvy rámcové, tedy konkrétní práva a povimıosti strarı budou 
určeny dílčími Smlouvami. Smluvní strany Se zavazují uzavírat dílčí Smlouvy vždy písemnou 
formou, alespoň ve formě e-mailové komunikace, přičemž za tímto účelem objednatel určuje 
jako kontaktní osobu paní Bc. Janu Hlouškovou, e-mail: hlouskova@divadlodecin.cz 

3.V dílčích smlouvách budou dohodnuty všechny podrobnosti nezbytné pro řádné poskytnutí 
Služeb Zhotovitelem v konkrétním případě, včetně konkrétního výčtu požadovaných Služeb, 
místa realizace Služeb, termínu realizace Služeb a odměny zhotovitele (včetně případných 
dalších nákladů zhotovitele souvisejících S realizací Služeb). Dílčí Smlouva je považována za 
uzavřenou a oboustrarıně závaznou okamžikem, kdy Si obě smluvní strany v úplnosti potvrdí 
konkrétní podmínky realizace Služeb v daném případě uvedené v předešlé větě. Bude-li v dílčí 
smlouvě ujednáno něco jiného než v této rámcové smlouvě, má přednost Specifické ujednání 
v dílčí smlouvě. 

4. Výše odměny zhotovitele, forma její úhrady i její splatnost budou ujednány dílčí smlouvou. 
Zhotovitel je povinen v souladu s ujednáním dle dílčí Smlouvy vystavit a objednateli doručit 
daňový doklad - fakturu, jejíž splatnost (nebude-li v dílčí Smlouvě ujednáno jinak) činí 15 dnů 
ode dne doručení objednateli. Je-li nebo stane-li se v rozhodné době zhotovitel plátcem DPH, je 
povinen v rámci dílčí Smlouvy i příslušné faktury vyčíslit výši účtované DPH nad rámec vlastní 
odměny. 

II. 

Licence 

Nebude-li V dílčí smlouvě ujednáno jinak, platí, že v rámci odměny za realizací díla ujednané v dílčí 
smlouvě poskytuje zhotovitel objednateli výhradní, množstevně, časově, územně, technologicky, co do 
způsobů užití i jakkoliv jinak neomezenou licenci k užití veškerých autorských děl a jiných 

nehmotných výsledků Služeb poskytnutých Zhotovitelem objednateli dle této rámcové smlouvy a 

jednotlivých dílčích smluv. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen poskytnutou licenci využít. 
Objednatel je oprávněn veškeré tyto nehmotné výsledky Služeb libovolně zaznamenat, upravit, spojit 
S jinými díly či dalšími prvky, zařadit je do díla audiovizuálního, soubomého či jiného atd. Objednatel 
je též oprávněn libovolná práva Z licence neomezeně dále převádět na třetí osoby, ať již formou 
udělování podlicencí nebo postoupení licence. 

III. 

Závěrečná ustanovenı' 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech, Z nichž každý má povahu prvopisu a právní sílu 
originálu, každá Smluvní Strana obdrží po jednom stejnopise. Tato smlouva nabývá platnosti a Stává se 
právně účimıou dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují, že Si tuto 
smlouvu před jejím podpisem řádně celou přečetly, souhlasí S jejím zněním a na důkaz toho, že 
smlouvu uzavírají, všecłmy stejnopisy této smlouvy stvrzují vlastnoručními podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

V Děčíně: 1. 2. 2023 


